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Od redakcji:

Witajcie w naszej szkolnej gazetce, w tym miesiącu czeka nas mnóstwo kolejnych

wspólnych przygód, a w w wolnej chwili możecie zajrzeć tutaj może dowiecie się

czegoś ciekawego. Mamy nadzieję, że Wam się spodoba.

Miłego czytania!
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Na pewno każdy z Was zastanawiał się kiedyś nad jakie istnieją święta. Oto te które

czekają nas w marcu. Znane lub nietypowe, ale zawsze warte wspomnienia:

1 marca – Dzień Puszystych, Dzień Piegów

3 marca – Międzynarodowy Dzień Pisarzy

5 marca – Dzień Teściowej

6 marca – Dzień Czystego Stołu

8 marca – Dzień Kobiet

10 marca – Dzień Mężczyzny

11 marca – Dzień Sołtysa

12 marca – Światowy Dzień Drzemki w Pracy, Dzień Matematyki

14 marca – Dzień Liczby Pi

17 marca – Dzień Św. Patryka

19 marca – Dzień Wędkarza

20 marca – Dzień Bez Mięsa

21 marca – Dzień Wagarowicza, Międzynarodowy Dzień Poezji,

25 marca – Dzień Czytania Tolkiena

27 marca – Międzynarodowy Dzień Teatru

http://kalendarzswiatnietypowych.pl/miesiac/dzien-puszystych/
http://kalendarzswiatnietypowych.pl/miesiac/dzien-piegow/
http://kalendarzswiatnietypowych.pl/miesiac/miedzynarodowy-dzien-pisarzy/
http://kalendarzswiatnietypowych.pl/miesiac/dzien-tesciowej/
http://kalendarzswiatnietypowych.pl/miesiac/dzien-czystego-stolu/
http://kalendarzswiatnietypowych.pl/miesiac/dzien-kobiet/
http://kalendarzswiatnietypowych.pl/miesiac/dzien-mezczyzny/
http://kalendarzswiatnietypowych.pl/miesiac/dzien-soltysa/
http://kalendarzswiatnietypowych.pl/miesiac/swiatowy-dzien-drzemki-w-pracy/
http://kalendarzswiatnietypowych.pl/miesiac/dzien-matematyki/
http://kalendarzswiatnietypowych.pl/miesiac/dzien-liczby-pi/
http://kalendarzswiatnietypowych.pl/miesiac/dzien-czytania-tolkiena/
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Jak co roku odbyła się w naszej szkole akcja krwiodawstwa, Jej organizatorką

była Pani Profesor Barbara Durmała. Cała akcja miała miejsce 21 lutego w auli

szkolnej wyposażonej w odpowiedni sprzęt. Wydarzenie to cieszyło się dużą

popularnością o czym świadczyły kolejki do przekazania krwi na każdej przerwie.

Trzymajmy kciuki o równie udaną akcję w przyszłym roku.
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Dnia 22 lutego odbył się w naszej szkole Międzynarodowy Dzień Języka

Ojczystego. Z tej okazji nasze Panie Bibliotekarki zorganizowały akademię

poświęcona językowi językowi polskiemu. Zostały na niej przedstawione fragmenty

powieści, opowiadań, ale też wierszy naszych słynnych poetów. Wszystko to

w akompaniamencie pianina oraz akordeonu. Całe wydarzenie okazało się wielkim

sukcesem. Oby tak dalej!
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Maja Grabowska: Dlaczego wybrała Pani zawód nauczyciela?

Prof. Karolina Jedynak: Zawsze chciałam pracować z drugim człowiekiem. Mając

siedem lat marzyłam o zostaniu kwiaciarką, później krawcową, ale kończąc szkołę

podstawową już wiedziałam, że chce być nauczycielem. Mało osób ma pewność kim

będzie jak zaczyna liceum, a ja ta pewność miałam i do tego dążyłam z czym się tez

nie mogli pogodzić moi rodzice, gdyż ten zawód wydawał im się ciężkim oraz

zapewniającym małe perspektywy finansowe, ale moje przekonanie jak widać się nie

zmieniło.

MG: Jaki okres historyczny Panią najbardziej interesuje?

Prof. K.J.: IX i XX wiek to okres, w którym zaszły najbardziej widoczne zmiany. Jest

to czasz z ciekawą historią światową, gdzie wszystko bardzo przyspieszyło, ciągle się

zmieniało. Mamy dużo źródeł ikonograficznych, pamiętników dzięki czemu łatwiej

jest mi się wczuć w tą epokę niż w te wcześniejsze, które są dla mnie troszeczkę

trudniejsze do wyobrażenie, ale równie ciekawe. Moja miłość do czytania literatury

pięknej najwidoczniej wskazała na te okresy historyczne jako moje ulubione.

MG: Czy ma Pani Profesor jakieś wspomnienia z poprzednich lat nauczania,

które chciałaby Pani przytoczyć?

Prof. K.J.: Tego jest całe mnóstwo. Jedną z takich sytuacji był sprawdzian z historii

starożytnego Rzymu, gdzie uczeń opisując czym były termy napisał, że jest to miejsce

spotkań biznesmenów w celu odnowy biologicznej. Odpowiedź była niejako

poprawna, ale napisana została nie odpowiednim słownictwem. Druga bardzo

śmieszna sytuacja zdarzyła się, kiedy prowadziłam lekcje o II Wojnie Światowej
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i opowiadałam o partyzantce na terenach Jugosławii. Jedna z dziewczynek podniosła

rękę na zajęciach i zadała pytanie: „Gdzie jest ta kobieta?” i nie mogłam jej

zrozumieć o kogo jej chodzi, wiec uczennica wyjaśniła mi mówiąc: „No o tą

partyzantkę.”. To była taka sytuacja dzięki, której się śmiałam, ale równie zabawnych

sytuacji było dużo czasami z mojej strony, ale akurat te dwie sytuacje najbardziej

utknęły mi w głowie.

MG: Czy ma Pani Profesor jakiś sposób na ciągłe rozwijanie swojej wiedzy?

Prof. K.J.: Wychodzę z takiego założenia, ze każda nauka jest interdyscyplinarna,

czyli w każdym kierunku mogę zdobywać wiedzę i wciąż wzniecać w sobie coraz to

nowsze pasje. Można to od razu u mnie zobaczyć, gdyż nie uczę tylko historii

i Wiedzy o Społeczeństwie, ale także podstaw przedsiębiorczości skończyłam

również postawy księgowości, a moją pasją są sporty, co prawda dawniej grałam w

siatkówkę, lecz później o to jest już trudniej. Gdybym miała jeszcze dzisiaj wybierać

kolejny kierunek studiów to na pewno byłaby to jakaś turystyka oraz technologie

informacyjno komunikacyjne i w tym kierunku ciągle uczestniczę w przeróżnych

kursach, więc myślę, że jeśli koś lubi czytać i ciekawi go stawianie pytań to to już

ukazuje jak bardzo możemy się rozwinąć. Póki zadajemy pytania póty będziemy się

rozwijać.

MG: A ma Pani jakieś plany albo marzenia na przyszłość?

Prof. K.J.: Marze o pojechaniu na Kubę. To jest mój cel na najbliższy rok, lecz on

jest o tyle trudny, że w wakacje jest tam pora huraganów, więc pora roku mnie

ogranicza. Chciałabym również zakończyć pozytywnie programy Unijne, a ostatnio

liczę na przespanie całej nocy, gdyż ostatnio mam dość sporo pracy, ale ma

w pozytywnym znaczeniu. Chciałabym również żeby moi maturzyści dobrze zdali

maturę oraz żebym miała poczucie, iż poradzą sobie w każdej sytuacji wychodząc

z tej szkoły, bo ich zadowolenie sprawi, iż ja również będę szczęśliwa.
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Natalia Bajer, klasa 1a

„O pisarzach”

słowo jest ich mieczem

alfabet orężem

tarczą kartka papieru

a siłą – wyobraźnia.

potrafią bez wysiłku

spełnić swe powinności,

stanąć na wysokości zadania

dla całej ludzkości.

potrafią uczynić coś niezwykłego,

ożywić martwe stronice,

tworząc na nich świat

tysięcy liter,

które, zdawać by się mogło,

nie są tylko literami,

ale przekazem i mocą,

pisarskimi wszelkimi siłami.

potrafią stworzyć świat

o wiele lepszy od tego naszego,

zbudować na podstawie

czegoś tak niedoskonałego

rzeczywistość sto razy piękniejszą
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w całej swej okazałości,

lepszą i będących przeciwwagą

dla wszystkich świata marności.

istnieli zawsze i istnieć będą,

nic z kart historii ich nie wymaże,

nie znikną także z przyszłości,

tacy są właśnie pisarze.
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Ankieta z okazji Dnia Kobiet

W ostatnim czasie uczniowie naszej szkoły mieli możliwość wzięcia udziału

w ankiecie przeprowadzonej przez redakcję gazetki dotyczącą Dnia Kobiet. Chcecie

poznać jej wyniki? Oto one:



10

Jak widać na wykresach uczniowie naszej szkoły chcą w zdecydowanej większości

obchodzić dzień kobiet, a jak jest w Twoim przypadku?


